ut decerneretur praesidium, et quae Octa-
vianus Caesar egisset, publica auctoritate
confirmarentur, et ut milites, qui ab An-
tonio ad Caesarem transissent, afficerentur
praemiis, et ut Brutus ceterique provincias
retinerent suas, nisi quis ex senatus con-
sulto successisset, factoque in hanc senten-
tiam senatus consulto progressus in con-
cionem quarta Philippica populum docuit
quid actum in senatu esset.

Kalendis Ianuariis 2nni a. C. n. 43 con-
sules post sollemnem religionem senatum
habuerunt in Capitolio de M. Antonio, qui
tum Mutinam obsedebat D. Brutum oppu-
gnans. Nonnulli mitiorem dicebant senten-
tiam mittendosque ad Antonium legatos.
Sed Cicero quinta sua Philippica non modo
legationem dissuadebat, verum asseverabat
persequendum bello Antonium esse et affi-
ciendos honoribus, qui rem publicam ad-
versus Antonium defenderent. Postridie
Antonius, sicut Cicero censuerat, iudicatus
hostis esset; sed, ne fieret, intercessit Sal-
vius tr. pl. Decrevit tamen senatus ut
D. Brutus laudaretur, quod Galliam non
cessisset . Antonio, ut Caesar illo quem
haberet exercitu bellum gereret, illique
poneretur statua, ut sententiam loco con-
sulari diceret, consulatumque ei liceret
petere decem annis prius, quam permitte-
retur legibus, et ut parta victoria tanta
pecunia publice daretur militibus, qui An-
tenium reliquissent, quantam eis pollicitus
esset Caesar.

Pridie Nonas lanuarias factum est sena-
tus consultum ut Ser. Sulpicius cum L. Pi-
sone et L. Philippo et quibusdam aliis viris
mandata ad M. Antonium perferrent. Quam
rem eodem die Tullius Philippica sexta
populo exposuit. Dum legati exspectantur
et responsa ab eius amicis confingerentur,
Cicero, veritus ne senatorum animi ad
infidam pacem inclinarent, Philippica septi-
ma in senatu pacem dissuadet tribus de
causis: quod esset turpis, quod esset peri-
culosa, quod esse non posset,
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In illa autem legatione Sulpicius mor-
tuus est. Piso et Philippus ab Antonio
intolerabilia postulata rettulerunt. Senatus
decernit « tumultum », quum belli nomen
quibusdam displiceret, quod M. Tullius
reprehendit Philippica octava. Nona deinde
Philippica auctor est ut Sulpicio poneretur
statua pedestris aenea in rostris. Ante pu-
gnam Mutinensem Cicero Philippica deci-
ma pro M. Bruto et Q. Hortensio, unde-
cima contra Dolabellam et pro Cassio dixit.

XIV kal. Apr. senatus decrevit legatos
ad Antonium mittendos ipsum Ciceronem
et P. Servilium. Philippica duodecima con-
tendit inutilem esse legationem neque se
idoneum qui obiret. Ineunte mense Aprili
Pansa cons. ad bellum profectus est.
M. Aemilius Lepidus, qui furto in locum
C. Tulii Caesaris pontifex maximus creatus
erat, decreta sibi Hispania, adhuc in Gallia
erat, unde ad senatum dedit litteras, qui-
bus cum Antonio pacem faciendam osten-
debat, et hoc successu, ut non pauci sena-
tores, quod incerti essent exitus belli,
pacem suaderent. Sed Tullius rogatus sen-
tentiam Philippica tertia decima rationibus
adversariorum confutatis, cum Antonio et
Antonianis pacem esse posse negabat, quo
esset animo Antonius illustrans litteris ab
eo ad Hirtium et ad Octavianum datis. Et
propriis litteris ® XIIT kal. Apr. Lepidum
castigat : « Pacis inter cives conciliandae te
cupidum esse laetor, eam si a servitute
seiungis, consules et rei publicae et digni-
tati tuae; sin ista pax perditum hominem in
possessionem impotentissimi dominatus re-
stituturast, hoc animo scito omnes sanos,
ut mortem servituti anteponant. Itaque
sapientius meo quidem iudicio facies, si
te in istam pacificationem non interpones,
quae neque senatui, neque populo, nec
cuiquam bono probatur ».